Serv. Determinazioni Diﬂgjﬁz@

Ti 54 Se H

o 4 - A YD
WD G 20/
o T1Resp. del servizio

Listruntore Direttive

B (Dt ssu bl Mlanisy /
aﬁuwwM*

CITTA DI RAGUSA

SETTORE I

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro | OGGETTO: Compartecipazione con la Parrocchia S. Maria di Portosalvo per

Generale la stampa del volume “S. Maria di Portosalvo: una chiesa, una parrocchia urja
In data 3 v ﬁ 2012 comunita..”

N. 15‘? Settore [

Data
ZRh.IF L
DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI
BIL. 2012 CAP. 2069.9 IMP. 10FS [/
FUNZ. OF SERV. © 1. INTERV.O ?

IL RAGIONIERE

/o

4

L anno duemiladodici, il giorno 27 del mese di agosto nell’ufficio del Settore |
1l Dirigente Dott. Francesco Lumiera ha adottato la seguente determinazione:



-

Premesso che ¢ facoltd dei Comuni promuovere o agevolarg, da soli o in concorso
con altri soggetti anche privati, lo svolgimento di attivita o iniziative volte alla
promozione culturale della comunitd amministrata;

Che con nota n. 56832 del 27.06.2012, che viene allegata al presenta atto, il Parroco
della Parrocchia S. Maria di Portosalvo, Don Mauro Nicosia, ha chiesto la
compartecipazione del comune per la stampa del volume “S. Maria di Portosalvo: una
chiesa, una parrocchia, una comunita...”

Considerato che 'Amministrazione reputa opportuno contribuire con una somma di
€ 1.000,00 per coprire parte delle spese per la stampa del volume suddetto, che verra
poi distribuito a titolo gratuito;

Rilevato che con determinazione sindacale n. {5 del2r-0g-zot2 si & provveduto ad
impinguare adeguatamente il capitolo 266%;

Considerato che la Corte dei Conti — sezione di controllo per la Lombardla - con
deliberazione del 23.12.2010 in relazione al divieto di “spese per sponsorizzazioni”
ex art. 6 comma 9 del D.L. n. 78/2010, convertito in legge n.122/2010, valuta
ammissibile il riconoscimento di contributi sia diretti sia indiretti, da parte di un ente
locale a soggetti terzi, nel caso dia attivita che rientrino tra le competenze dello stesso
¢ realizzate nellinteresse della collettivitd, anche sulla scorta del principio di
sussidiarieta;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni dei dirigenti indicate nell’art. 53 del vigente Regolamento di
Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Ritenuto di provvedere in merito;

DETERMINA

I. Per le motivazioni in premessa indicate, compartecipare con la Parrocchia di
S. Maria di Portosalvo per la stampa del volume sopracitato;

2. Impegnare 1a somma complessiva di €. 1000,00 Iva compresa, imputandola al
Cap. 2069.9 Funz. o< Serv.olInterv. o3 Imp. ( 49§95/{; ) Bilancio 2012;

3. Provvedere alla relativa liquidazione previa presentazione di regolare fattura.

¢, 11 Dirigente del Settore 1 . A

\ Dott. F runcescz@:iﬂa
yags

Allegato: [stanza n. prot. 56832 del 26 giugno 2012,

Da trasmettersi all’ufficio: Utticio Ragioneria, Ulticio di Gabinetto.

‘D IL DIRIGENTE [ A

Dott. Fr aWra

1 Dirigente del [ Setore

Ragusa, N
Per presi visone:
1l Capo dJi Gubinctto 1l Sindaco

Ragusa, B



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura tinanziaria ai sensi dell’art.
151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa 40 / // '

AT RESPONSABILE DI RAGIONERIA

7

[1 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, €
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa__ 0 5 SET. 2012

IL MESSO COMUNALE

[1 sottoscritto Messo comunale attesta il compin‘@to del suindicato periodo di
pubblicazione e cio¢ dal 05 SET. 2012 al 12 SET 2012

Ragusa 13 SET. 2002

[L MESSO COMUNALE




PARROCCHIA
SANTA MARIA DI PORTOSALVQ
MARINA DI RAGUSA (RG , ,
( )N/O " 57“/ CCL,Q,“LC/

P Parte integrante e sostanyiale
4 della determinazione dirigenziaie

7 .f,ff"? N/_i’ﬁ:") detd-9. 29/

j AL SIGNOR SINDACO
N7 DEL COMUNE DI RAGUSA
i NELLO DI PASQUALE

Oggetto : richiesta contributo

In occasione del 70° Anniversario di fondazione di questa parrocchia (1942-2012) é
in corso di stampa una interessante pubblicazione dal titolo:

SANTA MARIA DI PORTOSALVO
Marina di Ragusa
LA CHIESA
LA PARROCCHIA
LA COMUNITA’

IT volume propone , per la prima volta, di far conoscere la storia della comunita di Marina di Ragusa
dal 1942 ai nostri giorni. attraverso il succedersi dei parroci che hanno guidato la parrocchia.
Vengono evidenziati : ™

- La storia di una chiesetta di una piccola borgata marinara

- La crescita di una Comunita parrocchiale intorno alla sua chiesa

- Storia e tradizione della festa di San Giuseppe

- La suggestiva processione a mare del simulacro di Maria SS. di Portosalvo.

- Anno per anno la vita della Parrocchia.

Il libro, costituisce una importante raccolta di testimonianze storiche sociali mediante fonti
iconografiche e documentarie mai pubblicate e. quindi. uniche ed inedite.

Vista la rilevanza di suddetta opera, si chiede alla S.V. di voler concedere un contributo per la
stampa del volume in quanto I’opera ¢ finalizzata alla distribuzione a titolo gratuito.

Il volume sard composto da 64 pagine, rilegato con una elegante copertina plastificata.

La presenza di spazi vuoti ¢ destinata all’opposizione del logo della SV amministrazione.

Cordiali saluti

Marina di Ragusa, 12.06.2012

IL PARROCO
Don Mauro Nicosia



% Dw - g waw tipowratiielledue.com
h’ I g 4.%. t' Femail Wda tipogratinelledue.com

AL

LITOCIEM g Ecce Homio, 153 - Tel. e fax 0932.621091

LETOGINT T
EYTIRERY] 97100 RAGUSA
dal 186

OGGETTO: preventivo 46/12
Spett.le

Parrocchia
S. Maria di Portosalvo

Marina di Ragusa

Ragusa, ©1/@8/2@12

In riscontro a Vs.richiesta, comunichiamo preventivo di spesa
per:

N. 1000 copie volume “S. Maria di Portosalvo; una chiesa, una
parrocchia, una comunita: storia, tradizione, cultura e
fede” composto da 68 pagine a colori nel formato chiuso
A4, su carta patinata, e copertina plastificata lucida;

Tot. Euro 3.000,00 + IVA 21%

distinti s/luti




